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REF. Ejecutivo Hipotecario 
De: BANCO DAVIVIENDA S.A NIT.8600343137 
Vs: JHON STIVEN CARDENAS ROJAS C.C.1110529005 - LAURA LORENA 

IBARGUEN MOSQUERA C.C.1111336697 
                   RAD. 73001-40-03-006-2022-00357-00 
 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO: Ibagué, 15 de diciembre de 2023 de conformidad 
con el Art. 110 del C.G.P.  Hoy se fija en lista por el término de UN DÍA la anterior liquidación 

de crédito que antecede a folio 788 al 792 presentada por la parte demandante. A partir del 
día hábil siguiente comienza correr el término de tres (3) días de traslado a la contraparte. 

 
 
 
 

                            
 
 

CARLOS ANDRES VILLADA ARBELAEZ 
Secretario 
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RAD: 2022-00357-00. LIQUIDACION DE CREDITO. Ref: PROCESO EJECUTIVO PARA LA
EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL DE BANCO DAVIVIENDA S.A CONTRA LAURA
LORENA IBARGUEN Y OTRO.

Maria Alejandra Rodriguez Rodriguez <pmarodri@cobranzasbeta.com.co>
Jue 30/11/2023 3:11 PM
Para:​Juzgado 06 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j06cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>;​Valentina Murillo Alvis
<valentina.murillo@cobranzasbeta.com.co>​
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Señores 
JUZGADO 6° CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ (TOLIMA). 

Comedidamente me permito allegar memorial para su trámite pertinente. 

Agradezco su colaboración. 

Cordialmente, 

Maria Alejandra Rodríguez Rodríguez
Abogada 
Promociones y Cobranzas Beta S.A. 
pmarodri@cobranzasbeta.com.co 
Fijo: 8- 2771144 ext 3830
Cel: 3224259590
Calle 10 No. 3-76 Edificio Càmara de Comercio Of 603
Ibaguè (Tolima)

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 

privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 

destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 

contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 

utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 

ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 

sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 

por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 

presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 

representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos
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MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

 

Señor  

JUEZ 6° CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ (TOLIMA).      

E.    S.     D.  

 

 

REF.: Proceso Ejecutivo para la Efectividad de la Garantía Real del BANCO DAVIVIENDA 

S.A. contra LAURA LORENA IBARGUEN y OTRO.           

 

RAD: 2022-00357-00.    

 

 

Obrando en mi condición de apoderada de la entidad demandante, por medio del 

presente escrito, me permito allegar la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del proceso de la 

referencia, con corte al 30 de noviembre de 2023, por un valor total de $ 113.404.056,81.  

 

Agradezco su colaboración.  

 

Del señor Juez,  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

C.C. No. 1.110.580.639 de Ibagué 

T.P. No. 340079 del C.S. de la J. 

pmarodri@cobranzasbeta.com.co 
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MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

  

DEMANDADO

LAURA LORENA IBARGUEN y JHON 

STIVEN CARDENAS 

OBLIGACION 05716168700114993

FECHA PRESENTACION DEMANDA 12 de agosto de 2022

INTERES MORATORIO: 21,48%

CAPITAL ACELERADO: UVR    x #¡REF! = $ 74.557.112,06

Capital de cuota1 UVR    x #¡REF! = $ 168.016,81

Capital de cuota2 UVR    x #¡REF! = $ 169.611,09

Capital de cuota3 UVR    x #¡REF! = $ 169.611,09

Capital de cuota4 UVR    x #¡REF! = $ 172.845,16

Capital de cuota5 UVR    x #¡REF! = $ 143.859,20

Capital de cuota6 UVR    x #¡REF! = $ 145.472,58

Capital de cuota7 UVR    x #¡REF! = $ 147.104,06

Capital de cuota8 UVR    x #¡REF! = $ 148.753,83

Capital de cuota9 UVR    x #¡REF! = $ 150.422,11

Capital de cuota10 UVR    x #¡REF! = $ 152.109,10

Capital de cuota11 UVR    x #¡REF! = $ 153.815,00

Capital de cuota12 UVR    x #¡REF! = $ 155.540,04

Capital de cuota13 UVR    x #¡REF! = $ 157.284,42

Capital de cuota14 UVR    x #¡REF! = $ 159.048,37

Capital de cuota15 UVR    x #¡REF! = $ 160.832,10

Capital de cuota16 UVR    x #¡REF! = $ 162.635,83

Capital de cuota17 UVR    x #¡REF! = $ 164.459,79

Capital de cuota18 UVR    x #¡REF! = $ 166.304,21

Capital de cuota19 UVR    x #¡REF! = $ 168.169,31

Capital de cuota20 UVR    x #¡REF! = $ 170.055,33

Capital de cuota21 UVR    x #¡REF! = $ 171.962,51

Capital de cuota22 UVR    x #¡REF! = $ 173.891,07

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

  

desde hasta % diario # de días en mora total % moratorio
intereses de 

plazo 
CAPITAL

TOTAL (K) + (% 

MORA)

12-ago-22 30-nov-23 0,00059667 476 21.175.213,92$         $ 0,00 $ 74.557.112,06 95.732.325,98$            

CAPITAL CUOTA1 17-oct-20 30-nov-23 0,00059667 1140 114.285,03$              $ 740.983,91 $ 168.016,81 $ 1.023.285,75

CAPITAL CUOTA2 17-nov-20 30-nov-23 0,00059667 1109 112.232,22$              $ 739.388,91 $ 169.611,09 $ 1.021.232,22

CAPITAL CUOTA3 17-dic-20 30-nov-23 0,00059667 1079 109.196,19$              $ 737.779,51 $ 169.611,09 $ 1.016.586,79

CAPITAL CUOTA4 17-ene-21 30-nov-23 0,00059667 1048 108.081,23$              $ 736.154,00 $ 172.845,16 $ 1.017.080,39

CAPITAL CUOTA5 17-feb-21 30-nov-23 0,00059667 1017 87.295,20$                $ 868.140,80 $ 143.859,20 $ 1.099.295,20

CAPITAL CUOTA6 17-mar-21 30-nov-23 0,00059667 989 85.843,85$                $ 866.527,42 $ 145.472,58 $ 1.097.843,85

CAPITAL CUOTA7 17-abr-21 30-nov-23 0,00059667 958 84.085,66$                $ 864.895,94 $ 147.104,06 $ 1.096.085,66

CAPITAL CUOTA8 17-may-21 30-nov-23 0,00059667 928 82.365,99$                $ 863.246,17 $ 148.753,83 $ 1.094.365,99

CAPITAL CUOTA9 17-jun-21 30-nov-23 0,00059667 897 80.507,42$                $ 861.577,89 $ 150.422,11 $ 1.092.507,42

CAPITAL CUOTA10 17-jul-21 30-nov-23 0,00059667 867 78.687,56$                $ 859.890,90 $ 152.109,10 $ 1.090.687,56

CAPITAL CUOTA11 17-ago-21 30-nov-23 0,00059667 836 76.724,97$                $ 858.185,00 $ 153.815,00 $ 1.088.724,97

CAPITAL CUOTA12 17-sept-21 30-nov-23 0,00059667 805 74.708,47$                $ 856.459,96 $ 155.540,04 $ 1.086.708,47

CAPITAL CUOTA13 17-oct-21 30-nov-23 0,00059667 775 72.730,94$                $ 854.715,58 $ 157.284,42 $ 1.084.730,94

CAPITAL CUOTA14 17-nov-21 30-nov-23 0,00059667 744 70.604,75$                $ 852.951,00 $ 159.048,37 $ 1.082.604,12

CAPITAL CUOTA15 17-dic-21 30-nov-23 0,00059667 714 68.517,69$                $ 851.167,90 $ 160.832,10 $ 1.080.517,69

CAPITAL CUOTA16 17-ene-22 30-nov-23 0,00059667 683 66.277,90$                $ 849.364,17 $ 162.635,83 $ 1.078.277,90

CAPITAL CUOTA17 17-feb-22 30-nov-23 0,00059667 652 63.979,24$                $ 847.540,21 $ 164.459,79 $ 1.075.979,24

CAPITAL CUOTA18 17-mar-22 30-nov-23 0,00059667 624 61.918,38$                $ 845.695,79 $ 166.304,21 $ 1.073.918,38

CAPITAL CUOTA19 17-abr-22 30-nov-23 0,00059667 593 59.502,23$                $ 843.830,69 $ 168.169,31 $ 1.071.502,23

CAPITAL CUOTA20 17-may-22 30-nov-23 0,00059667 563 57.125,55$                $ 841.944,67 $ 170.055,33 $ 1.069.125,55

CAPITAL CUOTA21 17-jun-22 30-nov-23 0,00059667 532 54.585,49$                $ 840.037,49 $ 171.962,51 $ 1.066.585,49

CAPITAL CUOTA22 17-jul-22 30-nov-23 0,00059667 502 52.085,01$                $ 838.108,93 $ 173.891,07 $ 1.064.085,01

22.896.554,90$         18.318.586,84$    $ 78.088.915,07 119.304.056,81$          

5.900.000,00$               

TOTAL $ 113.404.056,81

CAPITAL ACELERADO

 ABONOS REALIZADOS DESDE LA 

PRESENTACION DE LA DEMANDA  



MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA ABONO VALOR ABONO

10/01/2023 600.000,00$                   

7/02/2023 600.000,00$                   

9/03/2023 600.000,00$                   

11/04/2023 600.000,00$                   

10/05/2023 600.000,00$                   

9/06/2023 600.000,00$                   

10/07/2023 550.000,00$                   

10/08/2023 600.000,00$                   

8/09/2023 600.000,00$                   

11/10/2023 550.000,00$                   

TOTAL ABONOS REALIZADOS 5.900.000,00$           

ABONOS POSTERIORES A LA PRESENTACION DE DEMANDA 
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